CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 1

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre Ferreira, que solicite, ao setor

competente, estudos e providências para a INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO na Avenida Nelson

Nogueira, no cruzamento com a Rua Anésio Basílio Santos, no Jardim Paulo Archetti.

                  O pedido se justifica pois no local o trânsito é intenso, com veículos em alta

velocidade neste ponto da via. Com isso, a possibilidade da ocorrência de acidentes é

muito grande.

Sendo assim, a instalação do referido dispositivo aumentaria a segurança do

trânsito, diminuindo o risco para os condutores e pedestres.

Câmara Municipal de Franca/SP, 11 de março de 2021.

Zezinho Cabelereiro

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Bairro São José. CEP: 14.401-306.
Telefone: (16) 3713-1555 – Fax: (16) 3713-1500 – DDG: 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br
 2